

پیامدهای سفر شبانه

رتگین دادر سپنتا سرشته‌دار اصلی این امر از جانب حامد کرزای، اهداف و چگونگی امضای سند همکاری‌های استراتژیک افغانستان با آمریکا را به اعضای مجلس نمایندگان توضیح داد که نام این سند «موافقت‌نامه همکاری‌های درازمدت استراتژیک میان دولت جمهوری اسلامی افغانستان و دولت آمریکا» است. به قول سپنتا، حق حاکمیت ملی و تمامیت ارضی افغانستان، تقویت نیروهای امنیتی افغان برای دفاع مستقلاّه و حفظ دستاوردهای ۱۱ساله افغانستان، از تاکیدات اصلی افغانستان در این قرارداد بوده است.

سپنتابخش‌هایی از فصل هشتم این قرارداد همکاری

استراتژیک با آمریکا را بر شمرد و گفت که در فصل اول این قرارداد اهداف، ارزش‌ها و برابری دولت‌های دوجانب به اساس قانون اساسی دو کشور تاکید شده است. تاکید بر حفظ ارزش‌های مشترک دموکراتیک شامل حمایت از آزادی بیان و رسانه‌ها و انتخابات آزاد که در قانون اساسی افغانستان بر آن تاکید شده است، شامل فصل دوم سند استراتژیک افغانستان با آمریکا‌است.

در اعلامیه‌ای که از سوی دفتر ریاست‌جمهوری منتشر شده، آمده است که رهبران چهادی نیز پس از بررسی سند همکاری‌های استراتژیک با امریکا، حمایت خود را از امضای این سند استراتژیک اعلام کردند.

گفته شده، که رهبران چهادی محتویات سند همکاری‌های استراتژیک با آمریکا را به نفع افغانستان خوانده و بـسر احترام و تقابل و اهمیت گسترش روابط کابل-واشنگتن، تاکید کرده‌اند. اینها همان شخصیت‌هایی‌اند که روزگاری جهاد این ملت علیه اشغال شوروی را رهبری کردند. اما سخنان اوپاما در پایگاه بگرام مملسو از تناقض بود که تلاش کرد آن را در لایه‌لای جملات مورد پسند مردم آمریکا بیان کند. او گفت که «۱۰ سال قبل، نیروهای ما به این دلیل به افغانستان آمدند تا اطمینان حاصل کنند که دیگر القاعده خطری برای ما نیست.. با وجود موفقیت‌های اولیه، این جنگ مدت‌زمان بیشتری طول کشید.. ایالات متحده نزدیک هشت سال جنگ را در عراق سبـری کرد و متحدان بنیادگرای القاعده در میان طالبان شورش‌گری کشنده‌ای را آغاز کردند. اما در طی سه سال اخیر صحنه برگشت و ما طالبان را درهم شکستیم، نیروهای امنیتی قوی افغان را ساختیم، رهبری القاعده را با کشتن بیش از ۲۰ نفر از رهبران ارشد آنان مناشی کردیم، یک سال قبل از پایگاه نظامی ایالات متحده در افغانستان، نیروهای ما عملیاتی را راهاندازی کرده و اسامه بن‌لادن را از بین بردند.. ما سربازان خود را به کشور خود بر می‌گردانیم.. امضای پیمان استراتژیک این پیام را به مردم افغانستان می‌دهد که شما تنها نخواهید بود.. اما با پایگاه‌های دایمی را در این کشور تشکیل نداده و در کوه‌ها و جاده‌های افغانستان به گشت‌زنی نمی‌پردازیم.. ما به دنبال مذاکرات صلح به رهبری حکومت افغان‌ها هستیم. اداره من در مذاکرت مستقیم با طالبان بوده‌ام و واضح استحکام که آنها می‌توانند بخشی از این روند باشند و مسیر صلح در برابر آنها هموار است. اگر خواهان صلح‌اند باید سلاح بر زمین بگذارند، از القاعده جدا شده و خشونت را تقبیح کرده و قانون افغان‌ها را به‌رسمیت بشناسند. آنها‌یی که صلح را رد می‌کنند، با نیروهای افغان با حمایت ایالات متحده رویه‌رو خواهند شد.. هدف ما در افغانستان ساختن کشوری به شکل و تصویر ایالات متحده نبوده بلکه از بین بردن طالبان است.. تحقق این اهداف نیازمند سال‌های متمادی است، پول بیشتری را ضرورت دارد و از همه مهم‌تر قربانی‌های بیشتری را نیاز دارد.. افغان‌ها به صلح نیاز دارند و تحقق آن نیازمند یک جدول زمانی است. کسانی سوا می‌کنند که چرا زودتر از افغانستان خارج نمی‌شویم؟ جواب این است که افغان‌ها به تمامیت ارضی رسیدن به ثبات، ضرورت به وقت دارد. در غیرآن‌مورت دستاوردهای ما از دست خواهد رفت و القاعده بار دیگر پایگاه‌های خود را در اینجا برقرار خواهد کرد.

هدف اصلی اوپاما از این سفر، کمپین انتخاباتی بود

و از پایگاه بگرام خطاب به مردم آمریکا تلاش کرد تا به یاد آنان بیاورد که در دوران بود که اسامه بن‌لادن رهبر القاعده به‌قتل رسید اما القاعده‌هراسی به عنوان یک حربه مهم برای دوام جنگ را همچنان مورد تاکید قرار داد. آمریکا برای نابودی کامل القاعده نیاز به زمان طولانی، پول مالیات‌دهندگان آمریکایی و حتی خون مردم این کشور دارد. «صلح فقط با تسلیم شدن طالبان به آمریکا ممکن و میسر است و طالبان فقط دو راه در پیش دارند؛ با تسلیم شوند یا مرگ را بپذیرا شوند. اما طالبان در اعلامیه‌ای که روز دوم می منتشر کردند، به عزم خود برای دوام جنگ تا خروج آخرین سرباز خارجی تاکید کردند و با حمله انتحاری به یک کمپ آمریکایی‌ها، به این سفر واکنش نشان دادند.

«مذاکرات صلح در قطر با امضای این سند به پایان رسید زیرا اولین خواست طالبان خروج نیروهای خارجی از افغانستان است. اوپاما گفت که آمریکا قصد ساختن پایگاه دایمی را در افغانستان ندارد اما پایگاههایی را در افغانستان خواهد داشت و حضور آمریکا در افغانستان تا آنگاه که نیاز باشد، ادامه خواهد یافت. به قول اوپاما، افغانستان برای ثبات نیاز به زمان دارد و بدون تردید زمان در دست آمریکاست. «حامد کرزای تلاش کرد تا به همسایه‌های افغانستان اطمینان بدهد که پایگاه‌ها و حضور خارجی‌ها در افغانستان تهدیدی برای آنان نخواهد بود اما در سند استراتژیک آمده است که آمریکا از خاک افغانستان به‌عنوان نقطه آغاز حمله علیه هیچ کشوری استفاده نخواهد کرد اما برای ادامه حمله چطور؟ پیامد امضای این سند برای افغانستان چیزی جز ادامه جنگ نخواهد بود. آیا آمریکا توان ادامه این جنگ را برای یک دهه دیگر خواهد داشت؟

ناراضی چینی به بیمارستان رفت



به‌شروع: هنزو هواپیمای اختصاصی وزیر امور خارجه ایالات متحده در پکن به زمین نرسشته بود که ناراضی بنیابی چینی که به سفارت این کشور پناهانده شده بود راهی بیمارستان شد. «چن گوانگ چنگ»، از منتقدان نقض حقوق بشر در چین که در حصر خانگی به سر می‌برد

پس از فرار اعجاب‌انگیزش از بازداشت خانگی به سفارت ایالات متحده در پکن پناه برده بود که روز گذشته برای معاینات و معالجات پزشکی به بیمارستان تحویل داده شد. به گزارش بی‌بی‌سی، چن پس از خروج از سفارت به یک درمانگاه در پکن مراجعه کرد و به افراد خانواده خود پیوست. روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست نیز گزارش کرده است که «گری لوک»، سفیر آمریکا در پکن، در تماس تلفنی با این روزنامه گفته است که همراه با چن در یک اتومبیل عازم درمانگاه است. خبرنگار این روزنامه می‌گوید که توانست با این ناراضی چینی صحبت کند و از او شنید که حالش خوب است. در پی انتشار خبر خروج چن گوانگ‌چنگ از سفارت آمریکا، خبرگزاری رسمی چین متن بیانیه وزارت خارجه این کشور را منتشر کرد که در آن، ایالات متحده به دلیل پناهندگی چن گوانگ چن به سفارت آن کشور مورد انتقاد شدید قرار گرفته است. در بیانیه وزارت خارجه چین آمده است که اطلاع یافته چن گوانگ چنگ، ساکن فرمانداری «لینبی» در استان شاندونگ، در اواخر ماه آوریل سال جاری وارد سفارت آمریکا در پکن شد و شش روز بعد، به میل خود محل سفارتخانه را ترک گفت. این درگیری دیپلماتیک در حالی صورت می‌گیرد که برخی منابع دیپلماتیک معتقدند وزیر امور خارجه ایالات متحده در چین درخصوص ایران

زبان مادری به‌جای عربی

العربیة: «فاطمه تبعرانت» نماینده مجلس مغرب، به جای استفاده از زبان عربی، وزیر پرورش ملی را با زبان مادری (مازینی) مخاطب قرار داد. به دنبال این اقدام برخی از نمایندگان از دفتر مجلس خواستند به منظور اجرای ماده ۵ قانون اساسی که زبان مازنییی را در کنار عربی به رسمیت شناخته، امکان ترجمه فوری را در پارلمان فراهم آورد.

■ افغانستان بر تعهدش در راستای حکومت‌داری فراگیر و کثرت‌گرا به شمول بر گزاری انتخابات آزاد، منصفانه و شفاف به گونه‌ای که تمامی مردم افغانستان بتوانند در فضای عاری از مداخلات داخلی یا خارجی در آن شرکت کنند، مجدداً تاکید می‌دارد. با درک تعهداتی که در کنفرانس بن ۲۰۱۱ (۱۳۹۰) اعلام شده، افغانستان پروسه انتخابات را تقویت و بهبود می‌بخشد.

■ افغانستان بر تعهدش مبنی بر اینکه هر نوع تبعیض و امتیاز بین اتباع افغانستان ممنوع است و نیز تامین حقوق و آزادی‌هایی که قانون اساسی و سایر قوانین افغانستان برای تمامی افغان‌ها تضمین کرده است، مجدداً تاکید می‌کند. افغانستان مطابق با احکام قانون اساسی و مکلفیت‌های بین‌المللی خود، نقش ارزنده زنان در جامعه را بطوری تأمین و گسترش می‌دهد، به گونه که آنها بتوانند از حقوق اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، مدنی و فرهنگی‌شان کاملاً برخوردار شوند.

■ به منظور تحکیم امنیت و ثبات در افغانستان، کمک به صلح و ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی، مبارزه با القاعده و وابستگی‌ش و نیز به هدف افزایش توانمندی افغانستان برای دفع تهدیدات علیه حاکمیت ملی، امنیت و تمامیت ارضی افغانستان، طرفین به تلاش‌هایشان جهت تقویت همکاری نزدیک در اتخاذ تدابیر دفاعی و امنیتی طبق فیصله جانبیین، همچنان ادامه می‌دهند.

■ طرفین روی یک «موافقتنامه دوجانبه امنیتی» مذاکرات را آغاز می‌نمایند. این مذاکرات بعد از امضای این موافقتنامه همکاری استراتژیک آغاز گردیده و در ظرف یک سال نهایی می‌گردد. این موافقتنامه امنیتی جایگزین «توافقتنامه چگونگی حضور پرسنل امنیتی و غیرنظامی ایالات متحده آمریکا در افغانستان به هدف همکاری برای پاسخ به تروریسم، ارایه کمک‌های بشردوستانه و ملکی، آموزش و تمرینات نظامی و سایر فعالیت‌های ۲۰۰۳ (مصوب سال ۱۳۸۲) و توافقات و تفاهات‌های که طرفین بر مغازرات احکام آن با «موافقتنامه دوجانبه امنیتی» موافقت نمایند،می‌شود.

■ اجرای عملیات جاری نظامی براساس چارچوب‌هایی که شامل تفاه‌نامه انتقال بازداشتگاه‌های ایالات متحده به افغانستان می‌گردد. این توافقنامه امنیتی جایگزین «توافقتنامه چگونگی حضور پرسنل امنیتی و غیرنظامی ایالات متحده آمریکا در افغانستان به هدف همکاری برای پاسخ به تروریسم، ارایه کمک‌های بشردوستانه و ملکی، آموزش و تمرینات نظامی و سایر فعالیت‌های ۲۰۰۳ (مصوب سال ۱۳۸۲) و توافقات و تفاهات‌های که طرفین بر مغازرات احکام آن با «موافقتنامه دوجانبه امنیتی» موافقت نمایند،می‌شود.

■ افراد و گروه‌هایی می‌توانند شامل روند صلح و مصالحه گردند که با القاعده طبع رابطه دارند، از خشونت دست بردارند و به قانون اساسی افغانستان به شمول ضمانت‌های آن به حقوق همه زنان و مردان این کشور، احترام بگذارند. ■ بعد از سال ۲۰۱۴ (۱۳۹۳)، ایالات متحده سالانه منابع پولی را برای حمایت از آموزش، تجهیز، مشورت و تداوم نیروهای امنیتی افغانستان به منظوری اختصاص می‌دهد تا افغانستان بتواند به گونه مستقلانه امنیت خود را تأمین نموده و در مقابل تهدیدات داخلی و خارجی از خود دفاع کند.

■ این حمایت باید شامل این موارد شود: (۱) کمک

در ایجاد امکانات مناسب با در نظر داشت ماهیت متحول تهدیداتی که از سوی طرفین به عنوان خطر علیه ثبات افغانستان تلقی شوند (۲) حمایت از تلاش‌هایی که موجب

جهان

ناراضی چینی به بیمارستان رفت

به‌شروع: یه گفته محافل دیپلماتیک، دولت سوریه ظاهراً قصد ندارد به ناظران تبعه کشورهای غربی از جمله ایالات متحده،فرانسه،بریتانیا و آلمان اجازه ورود به کشور را بدهد. به گزارش یورونیوز، بشار اسد همچنین به ناظران تبعه برخی از کشورهای عربی چون عربستان سعودی

و قطر نیز با شک و تردید می‌نگرد، زیرا این کشورها را حامی اپوزیسیون سوریه می‌داند. این خبر در حالی منتشر می‌شود که سوریه از صدور روادید برای شماری از ناظران سازمان ملل متحد خودداری کرده است. به گفته هرو لادسو، یکی از مقامات سازمان ملل، سه نفر از ناظران این سازمان موفق به دریافت ویزای لازم برای رفتن به دمشق نشده‌اند. با این حال جزئیاتی در مورد تابعیت این ناظران منتشر نشده است. لادسو همچنین می‌گوید: ناظرانی که در سوریه به سر می‌برند، در بسیاری از شهرهای این کشور سلاح‌های سنگین ارتش سوریه را مشاهده کرده‌اند، امری که ناقض توافقنامه آتش‌بس است. عدم صدور روادید برای برخی از ناظران سازمان ملل در حالی صورت می‌گیرد که فعالان سوری مدعی هستند روز چهارشنبه در حمله مخالفان مسلح به نیروهای دولتی، ۱۵ نفر از آنها از جمله دو سرنهنگ کشته شده‌اند. این حمله در استان حلب در شمال سوریه روی داده است. مرکز نظارت بر حقوق‌بشر سوریه مستقر در بریتانیا می‌گوید: دو نفر از مخالفان مسلح نیز در این عملیات کشته شدند. این در حالی است که کمیته مرعمی انقلاب سوریه روز سه‌شنبه نیز اعلام کرد: در گلوله‌باران شبانه منطقه «جسرالشعور» در شهر ادلب، دست‌کم ۹ نفر کشته شدند. گلوله باران این مناطق همزمان با وقوع دو انفجار شدید در دو

انصراف از رقابت با رامن‌ی

یورونیوز: نیوت گینگریج، یکی از نامزدهای حزب جمهوریخواه آمریکا برای ریاست‌جمهوری این کشور از رقابت‌های مقدماتی این حزب کناره‌گیری کرد. به‌این ترتیب میت رامن‌ی به‌عنوان تنها کاندیدی این حزب، امضا در این انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا کرد که در ماه نوامبر بر گراز خواهد شد، با باراک اوپاما رقابت خواهد کرد.

نکات مهم توافقنامه راهبردی افغانستان و آمریکا

دست‌آوردهای یک دهه گذشته، تأمین غیرقابل برگشت روند انتقال و خودکفایی افغانستان به کار روه، مجدداً تاکید می‌کند

■ ایالات متحده در تقویت بنیاد اقتصادی، حمایت از توسعه دارد تا سطح تهدیداتی را که متوجه افغانستان و نیز نیازمندی‌های امنیتی و دفاعی این کشور است را ارزیابی نموده و به «کمیسون دوجانبه» در مورد چگونگی همکاری‌های آینده سفارش‌های مشخصی ارا‌ایه نماید. کمک به نیروهای امنیتی ملی افغانستان بایدطوری ارایه گردد که با معیارهای ناتو سازگاری داشته و اصل «قابلیت تعامل‌پذیری با نیروهای ناتو» را تقویت کند. ■ طرفین همچنان از کشورهای عضو ناتو می‌خواهند تا با اتخاذ اقدامات عملی برای تطبیق «اعلامیه همکاری‌های درازمدت بین ناتو و دولت جمهوری اسلامی افغانستان» متعده نومبر سال ۲۰۱۰ (قرب سال ۱۳۸۹) نشست ناتو در لیسبن، توانایی‌های امنیتی افغانستان را پس از سال ۲۰۱۴ (۱۳۹۳) تداوم و بهبود بخشند. ■ افغانستان به منظور مبارزه با القاعده و وابستگان آن، آموزش نیروهای امنیتی ملی این کشور و اجرای سایر مأموریت‌هایی که برای تحکیم منافع مشترک امنیتی از سوی طرفین تشخیص می‌گردند، تداوم دسترسی قوای ایالات متحده به تسلیحات و تجهیزات را جهت ارتقای نتیجه‌بخش تسلیحات مشروع زراعتی؛ ایجاد زیربنا در بخش‌های ترانسپورت، تجارت، ترانزیت، آب و انرژی، تقویت مدیریت مسوولانه منابع طبیعی و ایجاد نظام نیرومند مالی که برای تداوم سرمایه‌گذاری خصوصی لازم می‌باشد، کمک می‌کند. ■ به منظور تشویق سرمایه‌گذاری، ایالات متحده مصمم است که اداره سرمایه‌گذاری‌های خصوصی در خارج، بانک صادرات و واردات ایالات متحده و اداره تجارت و توسعه ایالات متحده را بسپخ نموده تا فعالیت‌های بخش خصوصی ایالات متحده در افغانستان را حمایت و تشویق نمایند. افغانستان نیز از طریق نهادهای مربوطه، از توسعه بخش خصوصی خویش حمایت می‌کند.

■ طرفین مکانیزم‌هایی را جهت ارتقای نتیجه‌بخش کمک‌ها ایجاد نموده و با اتخاذ شیوه‌های بهتر تدارکات، شفافیت و حسابدھی، از فساد اداری جلوگیری می‌کنند، افغانستان نهادهای مبارزه با فساد را تقویت بخشیده و قوانین مربوط را به اساس ضرورت در مطابقت با مکلفیت‌های ملی و بین‌المللی‌اش، بازنگری و تطبیق می‌کند.افغانستان سیستم مالی خود را با تطبیق سفارش‌های گروه کاری اجراء مالی آسیا پسپیکر درخصوص مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، محافظت و تحکیم می‌بخشد.

■ ایالات متحده یک‌بار دیگر بر تعهد خویش تاکید می‌کند که حداقل ۵۰درصد کمک‌های اقتصادی واجتماعی خود به افغانستان را از طریق مکانیزم‌های بودجه‌ای حکومت افغانستان به مصرف برساند. ■ ایالات متحده بر تعهد خویش در کنفرانس سال ۲۰۱۰ (سال ۱۳۸۹) کابل مجدداً تاکید می‌دارد که کمک‌های خود به افغانستان را همچنان همسو با برنامه‌های دارای اولویت ملی، طبق توافق قبلی طرفین، طوری تنظیم نماید که تا

سوریه به ناظران غربی روادید نمی‌دهد



مرکز امنیتی در ادلب به وقوع پیوست. در این حادثه ۲۰ نفر که اغلب آنها از عناصر امنیتی بودند، کشته شدند. ارتش سوریه همچنین مناطق «وادی‌الجوز» و «حمیدیه» را بدهد. به گزارش یورونیوز، بشار اسد همچنین به ناظران دولت سوریه و مخالفان مسلح، از روز ۱۲ آوریل

توافقنامه آتش‌بس را به اجرا گذاشتند و خشونت‌های تازه خلاف این توافقنامه است. با این وجود دیدهبان حقوق بشر، از سازمان‌های بین‌المللی حقوق بشری، ارتش سوریه را به ارتکاب جرایم جنگی پیش از اجرای توافق‌نامه آتش‌بس در ۱۲ آوریل امسال متهم کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی، این سازمان که در نیویورک مستقر است، در گزارشی مدعی شده است که درگیری‌های اطراف استان ادلب در شمال سوریه طبق قوانین بین‌المللی یک «مخاصه مسلحانه» است و تمام نیروهای درگیر در یک مخاصه مسلحانه باید به حداقل ضوابطی که در قوانین بین‌المللی پیش‌بینی شده، عمل کنند. این گزارش در حالی منتشرشده که فعالان مخالف دولت سوریه گفته‌اند که بازده نفرز از نیروهای دولتی در حمله مخالفان مسلح کشته شده‌اند. دیدهبان حقوق بشر می‌گوید شواهد آشکاری وجود دارد که نشان می‌دهد سوریه، همزمان مجازات‌ساز این اقدام بر قدرت ویکتور اوربان،نخست‌وزیر این کشور خواهد افزود و امکان اجرایی برنامه‌های سیاسی او را فراهم می‌آورد. حزب محافظه‌کار «فیدز» که در حال حاضر اکثریت دو سومی را در پارلمان مجارستان در اختیار دارد، «ژانوس آدر» ۵۲ ساله را به عنوان رئیس‌جمهوری آتی مجارستان انتخاب کرد. اعضای اپوزیسیون این کشور اعلام کردند، این انتصاب باعث می‌شود نفوذ حزب افزایش یابد.

کرمان ترک شد

تی آر‌تی: توکل کرمان، خبرنگار و برنده جایزه صلح نوبل یمنی به همراه همسر و کودکانش به تابعیت ترکیه درآمد. احمد داوودوغللو، وزیر امور خارجه ترکیه بر گره درخواست شهروندی او و خانواده‌هاش امضا کرد. کرمان در این رابطه گفت: از اینکه شهروند ترکیه شدم احساس غرور و سربلندی می‌کنم.

پارازیت می‌فرستد

پایان سال ۲۰۱۲، ۸۰درصد کمک‌های ایالات متحده در سازگاری با این برنامه‌ها به مصرف برسد. ایالات متحده موافق است تا آن مقدار از کمک‌ها را که در همنوایی با برنامه‌های دارای اولویت ملی افغانستان به مصرف نمی‌رسند به گونه شفاف به مصرف رسانده و در مصرف آن با دولت افغانستان مشورت کند. ■ افغانستان اسور حکومت‌داری را با افزایش میزان پاسخدهی و شفافیت در نهادهای سه‌گانه (اجرائیه، مقننه و قضاییه) بهبود می‌بخشد، تا آنها بتوانند نیازمندی‌های مدنی و اقتصادی مردم را بهتر رفع بدارند. افغانستان همچنان طبق قوانین نافذ خود، کفایت کاری و حسابدھی را در همه سطوح حکومت تقویت نموده و اطمینان حاصل می‌نماید که این ادارات و نهاده‌ها براساس طرز‌العمل‌های درست و عادلانه متناسب با معیارهای ملی ارایه حداقل خدمات و کارشان را انجام دهند.

■ طرفین با هم مشترکاً کار می‌نمایند تا «ساختارهای مسواری» به شمول تیم‌های بازسازی ولایتی و تیم‌های موسوم به «بائت‌سازی ولسوالی‌ها»، طبق چارچوب پروسه انتقال از میان برداشته شوند.

■ طرفین به منظور توسعه همکاری‌ها و نظارت بر پیشرفت‌ها در تطبیق این موافقتنامه، یک کمیسون دوجانبه افغانستان-ایالات متحده و مکانیزم‌های لازم را ایجادمی‌کنند.

■ این گروه‌های کاری از جانب وزرای مربوط یا نمایندگان‌شان، ریاست گردیده و عنوان برمرجعی برای مشورت‌های منظم میان مقامات ارشد روی مسایل مشترک موردعلاقه مطرح عمل می‌کنند. این مسایل علاوه بر موارد دیگر شامل: تأمین امنیت درازمدت، حمایت از توسعه اجتماعی، اقتصادی و روند دموکراسی و نیز تقویت نهادهای دولتی و حکومت‌داری در افغانستان می‌شوند.

■ این موافقتنامه تا پایان سال ۲۰۲۴ میلادی (سال ۱۴۰۳ هجری شمسی) دارای اعتبار است. طرفین می‌توانند با موافقت کتبی مشترک، شش‌ماه قبل از تاریخ انقضا این موافقتنامه را برای یک دوره دیگر طبق توافق قبلی تمدید نمایند

منبع: پایگاه اینترنتی وزارت خارجه افغانستان

قاب روز



اعتراض مردم کره‌جنوبی به واردات گوشت‌های مشکوک به جنون گاوی از آمریکا.

عکس: AP

دور و نزدیک

نظامیان مصر ۴ خرداد می‌روند

■ شرق: شورای نظامی حاکم بر مصر می‌گوید پس از برگزاری دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری در مصر قدرت را تحویل خواهد داد. به گزارش پایگاه اینترنتی روزنامه الاهرام، سرلشکر سامی عنان رئیس ستاد ارتش و معاون حسین طنطاوی رییس شورای نظامی حاکم روز چهارشنبه در دیدار با روسای احزاب و نیروهای سیاسی مصر گفت: این شورا هیچ تمایلی به ماندن در قدرت ندارد و با پی صبری منتظر برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری است تا در تاریخ ۲۴ ماه می (چهارم خرداد) بلافاصله پس از برگزاری دور اول قدرت را تحویل دهد. او افزود: ارتش هرگز تمایل به استفاده از زور علیه تظاهرات کنندگان در هیچ شرایطی ندارد و اگر بعضی افراد می‌خواهند با نهادهای نظامی درگیر شوند ما چنین چیزی را نمی‌خواهیم. این اظهارات در شرایطی بیان می‌شود که مهاجمان مسلح ناشناس با بطری‌های آتش‌زا، چماق و سنگ به تظاهر کنندگانی که در برابر وزارت دفاع مصر در قاهره تجمع کرده بودند، حمله کرده و بر اساس گزارش‌های موجود تا ۲۰ نفر کشته و صد نفر زخمی شدند.

رییس‌جمهوری تازه برای مجارستان

■ ایسنا: حزب حاکم مجارستان، یک هم‌پیمان صاحب نفوذ نخست‌وزیر این کشور را به عنوان رییس‌جمهوری منصوب کرد. به گفته جناح مخالف مجارستان این اقدام بر قدرت ویکتور اوربان،نخست‌وزیر این کشور خواهد افزود و امکان اجرایی برنامه‌های سیاسی او را فراهم می‌آورد. حزب محافظه‌کار «فیدز» که در حال حاضر اکثریت دو سومی را در پارلمان مجارستان در اختیار دارد، «ژانوس آدر» ۵۲ ساله را به عنوان رئیس‌جمهوری آتی مجارستان انتخاب کرد. اعضای اپوزیسیون این کشور اعلام کردند، این انتصاب باعث می‌شود نفوذ حزب افزایش یابد.

استغفای «لیونی»

■ شرق: «تزیبی لیونی»، نخست‌وزیر پیشین و نماینده پارلمان حالا یک ماه پس از شکست در انتخابات برای رهبری حزب کادیم‌ا استغفای خود را اعلام کرده است. با این حال لیونی گفته است که در صحنه اجتماعی باقی خواهد ماند و از عضویت در حزب کادیم‌ا کناره‌گیری نخواهد کرد.او می‌گوید که اسرائیل برایش «بسیار عزیز» است. لیونی استغفای خود را روز سه‌شنبه تقدیم ژروون زیوبلین، رئیس‌کنست کرد.

کره‌شمالی پارازیت می‌فرستد

■ خبرگزاری فرانسه: یک مقام کره‌جنوبی می‌گوید: امواج پارازیتی که کره‌شمالی ارسال می‌کند، روی پرواز ده‌ها هواپیمای غیرنظامی در داخل و خارج از کره‌جنوبی تأثیر گذاشته است. لی کیونگ وو، معاون کمیسون ارتباطات کره‌جنوبی افزود: تأیید می‌کنم که منشأ پارازیت‌ها در کره‌شمالی است. وزارت حمل‌ونقل کره‌جنوبی نیز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: این پارازیت‌ها از شنبه گذشته تا به حال روی ۲۵۵ پرواز تأثیر گذاشته است. در هفته‌های اخیر کره‌شمالی چندین بار تهدید به انجام اقداماتی علیه کره‌جنوبی کرده است.

خشونت در تظاهرات روز کارگر بحرین

■ ایلمنت: نیروهای امنیتی بحرین به ده‌ها تظاهرکننده بحرینی که به مناسبت روز کارگر علیه دولت این کشور دست به تظاهرات زدند، حمله کردند. این تظاهرات در محکومیت اخراج صدها کارگر از کارشان به علت شرکت آنها در تظاهرات و اعتراض‌های سال گذشته در بحرین برگزار شد. تظاهر کنندگان پارچه نوشته‌هایی با خود حمل می‌کردند که روی آن نوشته شده بود: «بارگشت به سر کار حق ماست»، تظاهرات کنندگان همچنین دولت را متهم کردند که سفارش‌های «کمیته حقیقت‌یاب حوادث بحرین» را عملی نکرده است.

بولیوی هم شرکت اسپانیایی را ملی کرد

■ بی‌بی‌سی: رییس‌جمهوری بولیوی یک شرکت اسپانیایی تولید برق را ملی کرد. آوو مورالس به ارتش این کشور دستور داد کنترل شرکت REE را به عهده بگیرد. او در راهبیمیهی روز کارگر گفت که این دستور را بر افتخار مردمی داده که برای بازپس‌گیری منابع طبیعی کشور مبارزه کردند. ملی کردن این شرکت اسپانیایی تنها چند هفته پس از آن صورت می‌گیرد که دولت آرژانتین نیز کنترل یک شرکت نفتی اسپانیایی را در دست گرفت و آن را ملی کرد.

در این روز

۳م ۱۹۴۷

ژاپن پوست انداخت

■ پس از شکست سنگین ژاپنی‌ها در جنگ جهانی دوم که بدو فاجه بمب هسته‌ای ختم شد، این کشور تصمیم گرفت که قانون اساسی کشورش را عوض کند. ژاپن که پیش از جنگ جهانی دوم یک نظام سلطنتی مطلقه بود، پس از جنگ، نظام سلطنتی مشروطه را به عنوان شکل و لیبرال دموکراسی را به عنوان محتوا برای این قانون اساسی در نظر گرفت. پیش از تصویب این قانون، ژاپن بر اساس قانون امپراتوری دوران «هیجی» اداره می‌شد.